
ZEMĚPIS 7. ROČNÍK                             11. TÝDEN                                                9. – 13. LISTOPADU 2020 

Milí žáci, 

tento týden nás čeká téma Životní prostředí a ochrana přírody ČR. Seznámíme  se s  hlavními 

ekologickými problémy a možnostmi ochrany životního prostředí.  Na mapě si ukážeme naše národní 

parky a chráněné krajinné oblasti.  
 
- v učebnici na str. 14-17 si pozorně přečtěte text a prohlédněte si obrázky 

- přepište si, nebo si nalepte zápis do sešitu 

- vypracujte ústně otázky na str. 15 a 17 (žlutý rámeček) 

- v pracovním sešitě na str. 9 – 10 doplňte jednotlivá cvičení 
 
 Do konce týdne mi pošlete vypracované úkoly z PS ke kontrole . 

________________________________________________________________________________ 

Zápis:  

ČLOVĚK A  ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 

Lidé svou činností poškozují životní prostředí. Mezi hlavní ekologické problémy patří: 

- znečišťování ovzduší, vody a půdy 

- těžba nerostných surovin 

- hluk 

- nadměrné množství odpadů 

- kácení stromů 

JAK CHRÁNIT PŘÍRODU 

Člověk se dnes snaží přírodu chránit a obnovit poškozenou krajinu: 

- omezením těžby nerostných surovin 

- šetrnými výrobními postupy 

- hledáním obnovitelných zdrojů (vodní, větrné a solární elektrárny) 

- výstavbou čistíren odpadních vod 

- tříděním odpadu a jeho recyklací 

- vysazováním nových stromů a zeleně 

OCHRANA PŘÍRODY ČR 

V České republice  máme zákonem chráněné oblasti, které jsou domovem ohrožených druhů rostlin a 
živočichů.  

 4 národní parky (NP) 
 25 chráněných krajinných oblastí 
 národní přírodní rezervace a památky 
 přírodní rezervace a památky 

 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Úkoly:  

 Vyhledejte na mapě naše NP. 
 Zjistěte , který národní park byl vyhlášen jako první? 

 

 
 
Vysvětlete, proč je důležité řídit se těmito pravidly při návštěvě chráněných území.  
  
Ekologie je věda o vzájemných vztazích mezi organismy a jejich prostředím. 

 



Doporučuji zhlédnout krátké video o naší přírodě.  
https://www.youtube.com/watch?v=XG_AzJCOHCA  
 

Podle materiálu roztřiďte odpad do kontejnerů. 

 

https://www.youtube.com/watch?v=XG_AzJCOHCA

